
AUTO ELETTRICA PER LA POLIZIA LOCALE - R.D.O. ME.PA N. 2823053
- ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) D.LGS 50/2016 -  Liquidazione Canone
Mensile n. 52 del piano leasing - RCI BANQUE S.A. – CIG: ZEA31E2711

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

Richiamato il decreto sindacale n. 26 del 31/12/2025, di nomina dello scrivente quale titolare
delle funzioni di Elevata Qualificazione relative al Servizio Lavori Pubblici con attribuzione dei
relativi  compiti  gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli  effetti  delle vigenti
disposizioni normative e regolamentari.
Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 36 del 30.12.2025 è stato approvato il Bilancio di
previsione per le annualità 2026-2028;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 19 gennaio 2026 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2026-2028.
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027,
nel quale sono confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione, lo scrivente Responsabile
nonché l’istruttore proponente dichiarano espressamente che non sussiste, nel caso di specie,
obbligo  di  astensione,  non  ricorrendo  alcuna  ipotesi  di  conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della
normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività ed organizzazione
(PIAO) e approvato con delibera di Giunta Comunale n.  34 del 28.03.2025.

Premesso

Che nel programma di rinnovo del parco veicolare in dotazione del Comando di Polizia Locale è
stata acquista n. 1 automobile per lo svolgimento del servizio sul territorio, essendo quella in
dotazione alla Polizia Locale ormai vetusta;
che non essendo presente sul MEPA una convenzione Consip attiva, per l’acquisto a mezzo
leasing,  si  è  proceduto  all’acquisto  mediante  richiesta  di  offerta  attraverso  il  Portale  degli
acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

che con determina dirigenziale n. 93/2021 del 26/05/2021 – DSG n. 273/2021 del 27/05/2021, a
contrarre, si è dato avvio alla procedura per l’acquisto dell’autovettura di servizio per la Polizia
Locale, mediante R.D.O. da pubblicare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

che dalla R.D.O. n. 2823053 effettuata in data 21/06/2021 è risultata la migliore offerta quella
presentata  dalla  società  TECNOAUTO s.r.l.  con sede legale  in  Nola(NA)  alla  via  S.  Paolo
Belsito  n.  120,  C.F.  e P.IVA 05578431214 per  l’importo complessivo offerto di  €  29.098,72,
compreso iva;

che  con  determina  dirigenziale  n.  67/2021  in  data  29/06/2021  –  DSG  n.  354/2021 del
01/07/2021 veniva affidata definitivamente alla società TECNOAUTO s.r.l. ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a del d.lgs. n. 50/20216 la fornitura di una autovettura Renault mod. ZOE Life
R110 MY21, colore Bianco ed allestita per la Polizia Locale, ad alimentazione elettrica, per
l’importo complessivo di € 29.098,72, da liquidare con canoni mensili come da piano di leasing.



Dato Atto

che in data 01/07/2021 è stata effettuata la stipula sul portale telematico degli acquisti in rete
della Pubblica Amministrazione 

che è stato sottoscritto il  contratto di  leasing con la  società RCI BANQUE S.A.  Succursale
Italiana con sede in Roma cap. 00156, alla via Tiburtina n. 1159, proposta n. 210641

che l’autovettura è stata regolarmente consegnata e conforme a quanto ordinato e pattuito;

Vista le fatture inoltrate dalla società di leasing RCI BANQUE S.A. di seguito elencate:

Prot. data fattura n. data Canone Imp. Iva Totale Fattura

1 2008 06/02/2026 6901768619/LC 02/02/2026 52 € 391,52 € 86,13 € 477,65

Verificata la  regolarità  contributiva  DURC  (online)  prot. INAIL_52720843 valido  fino  al
05/06/2026,  con  il  quale  risulta  che  la  società  è  in  regola  con  i  contributi  previdenziali  ed
assistenziali dovuti per legge relativi al periodo in oggetto;

Dato Atto

che,  ai  sensi  dell'art.  3  Legge n.  136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,  è  stato
acquisito, ai sensi della tracciabilità dei flussi finanziari,  dall'Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture, il seguente codice Identificativo di Gara (CIG) ZEA31E2711;

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147
bis del d.lgs. 267/2000. Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visti

la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;

il D.lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati,

Di Liquidare l’importo di € 477,65 (di cui € 391,52 per imponibile ed € 86,13 per iva), a favore
della  società RCI BANQUE S.A. succursale Italiana con sede in Roma cap. 00156, alla via
Tiburtina n.  1159,  come da fattura sotto elencata,  relativa al  canone di  leasing n.  52,  per
l’acquisto dell’autovettura Renault ZOE Life R110 MY21, colore Bianco ed allestita per la Polizia
Locale, ad alimentazione elettrica:

Prot. data fattura n. data Canone Imp. Iva Totale Fattura

1 2008 06/02/2026 6901768619/LC 02/02/2026 52 € 391,52 € 86,13 € 477,65



Di  Dare  atto che  la  somma  complessiva  di  €  477,65,  risulta  impegnata  come  di  seguito
riportato: 

Anno Importo Cap. Missione Impegno

2026 € 477,65 1273 03.01.01  21/2026

Di Dare Atto

che il Responsabile unico del procedimento (RUP), è l’architetto Vittorio Celentano, dirigente del
Servizio Tecnico Urbanistica del Comune di Striano;

che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, a cura dell’ufficio CED, in
“Amministrazione trasparente” sezione “Provvedimenti dei Dirigenti” e “Bandi e Contratti”, con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. Del
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 18/08/2000 n.
267 e ss.mm.ii.

Di Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e all’Ufficio Ragioneria, per
gli adempimenti consequenziali di competenza. 

Il Responsabile del servizio Lavori Pubblici
Geom. Gerardo Tedesco


		2026-02-24T15:56:47+0000
	GERARDO TEDESCO




